Colocar aqui a logomarca do Município
	Nome do Município

[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE POSSE DE BEM

Eu, [Nome do(a) Prefeito(a)], Prefeito(a) Municipal de [Nome do Município], inscrito no CPF sob o nº [número], no uso das atribuições que me são conferidas por lei, DECLARO, para os devidos fins, que:

· O Município de [Nome do Município] (ou o terceiro [Nome completo / Razão Social], inscrito no CPF/CNPJ sob o nº [número]) detém a posse do bem descrito a seguir:

[Descrição detalhada do bem – exemplo: imóvel localizado na Rua X, nº Y, bairro Z, matrícula nº 0000, ou bem móvel: veículo marca/modelo/ano/placa, etc.]

A presente declaração é firmada para fins de comprovação de posse, em atendimento às exigências legais e administrativas pertinentes.

Por ser verdade, firmo a presente.

[Cidade], [dia] de [mês] de [ano].

____________________________________
[Nome do(a) Prefeito(a)]
Assinatura Eletrônica
Digitar aqui o endereço do Município na cor PRETA